
Temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule, broj: 
7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 09. prosinca 
2022. godine, donosi

O D L U K U
o dodjeli zamjenskog stana u najam

I

Zori Krišto OIB: 49527920679, korisnici stana u Puli, Prolaz kod zdenca 8/razizemlje 
i kat, ukupne površine 32,06 m2, dodjeljuje se u najam zamjenski stan u Puli, Marianijeva 
1A, prizemlje, površine 37,46 m2.

Zora Krišto koristi će stan sa članovima domaćinstva:
 Luka Krišto, OIB: 88577485072 – suprug,
 Mateo Krišto, OIB:25297182185 – sin.

II

Upravni odjel za komunalni sustav i upravljanje imovinom Grada Pule, Odsjek za 
upravljanje imovinom za stan u Puli, Marianijeva 1A, površine 37,46 m2, s Zorom Krišto, 
sklopit će Ugovor o najmu stana sa slobodno ugovorenom najamninom na vrijeme od 10 
godina računajući od dana sklapanja Ugovora.

III

Zora Krišto dužna je stan u Puli, Prolaz kod zdenca 8 predati u posjed Gradu Puli 
prazan od osoba i stvari, u roku od 15 dana od dana sklapanja Ugovora iz točke II. ove  
Odluke i u obvezi je podmiriti sve troškove u svezi korištenja stana zaključno do dana 
predaje. 

IV

Zadužuje se Upravni odjel za komunalni sustav i upravljanje imovinom Grada Pule za 
provedbu ove Odluke.

KLASA:371-02/22-02/45
URBROJ:2163-7-05-05-0358-22-4
Pula, 09. prosinac 2022.

GRADONAČELNIK
          dr.sc. Filip Zoričić, prof.



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



 
O B R A Z L O Ž E NJ E 

 
 

I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 Pravni temelj za donošenje ove Odluke je članak 61. Statuta Grada Pula- Pola („Službene 

novine„ Grada Pule, broj: 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21). 
 
II OSNOVN PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM 

Prijedlogom Odluke predlaže se dodjela u najam zamjenskog stana u Puli, Marianijeva 1A 
Zori Krišto te zaključivanje ugovora o najmu stana sa slobodno ugovorenom najamninom. 
 
III PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKT 
 Zora Krišto je najmoprimac stana u stambenoj zgradi u Puli, Prolaz kod zdenca 8, ukupne 
površine 32,06 m2  temeljem Ugovora o najmu stana KLASA: 371-02/22-02/3, URBROJ: 2163-7-05-
03-0358-22-2 od 27.05.2022. godine i Anexa istoga od 17.10.2022. godine. 
 Stambeni prostor kojeg koristi najmoprimac sa članovima domaćinstva,  suprugom i sinom 
sastoji se od jedne sobe, kuhinje, kupaonice i predsoblja ukupne površine 32,06 m2.  

Stambena zgrada u kojoj se nalazi naprijed navedeni stan  nalazi se  na uglu Maksimjanove 
ulice 11 i Prolaza kod zdenca 8, unutar zaštićene spomeničke cjeline Pula, te je upisana u registar 
kulturnih dobara Republike Hrvatske. Zgrada se u literaturi navodi kao jedna od najstarijih stambenih 
zgrada u povijesnoj jezgri  (iz 14. stoljeća). 

Poznata je činjenica da je zgrada u vrlo lošem konstruktivnom stanju, koje stanje zahtjeva 
hitnu intervenciju u cilju očuvanja kulturnog dobra. Potrebno je izvesti radove kako na popravku i 
uređenju pročelja tako i poduzeti mjere radi izvođenja restauratorsko – konzervatorskog zahvata na 
cijelom objektu.  

Grad Pula kao većinski vlasnik zgrade ima namjeru poduzeti mjere koje bi spriječile dalje 
propadanje zgrade, vrijedne kulturne baštine ali i otklonila opasnost za stanare iste i stanare okolnih 
zgrada.  

Da bi se moglo pristupiti sanaciji stambene zgrade Maksimijanova 11 i Prolaz kod zdenca 8 
potrebno je prije svega riješiti odnose vezane uz korištenje stana u zgradi kojega koristi najmoprimac 
Grada Zora Krišto  u statusu najmoprimca sa slobodno ugovorenom najamninom. 

U tom smislu ovaj upravni odjel ocijenio je  je da bi bilo opravdano korisniku stana ponuditi 
drugi zamjenski stan u najam, kao trajno rješenje. 

Na ovaj način Grad Pula bi stekao mogućnost da samostalno i o vlastitom trošku pristupi 
sanaciji zgrade. 

Zora Krišto kao najmoprimac Grada pred ovim upravnim odjelom iskazao je spremnost, 
odnosno volju da prihvati drugi zamjenski stan na korištenje i to stan u Puli, Marianijeva 1A, 
prizemlje, površine 37,46 m2 i dalje u statusu najmoprimca sa slobodno ugovorenom najamninom te 
sa već utvrđenim članovima domaćinstva suprugom i sinom. 

Slijedom navedenog predlaže se donošenje Odluke o zaključivanju Ugovora o najmu stana  sa 
slobodno ugovorenom najamninom sa  Zorom Krišto. 
 
IV FINANCISKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

Provedba ove Odluke ne iziskuje osiguranje dodatnih sredstava u Proračunu Grada Pule. 
 
      
        P.O. PROČELNIK 
        Damir Prhat, dipl.ing. 
 
















